
W e apologize to our readers that 
the publication o l this issue o l 
Dornns has been delayed. This 
was due to the press strike taking 
piace at present in l taly. 

Preghiamo i nostri leuori di scu
sare il ritardo dell'uscita di que
sto fascicolo di Domus; ciò è 
dovuto agli attuali scioperi dei 
tipografi. 

La Redazione 

Su [Jroget,to di Philip ]ohnson, si ini.· 
zio ora, a Biele/eld (Gemwnia) la co
struzione di un nuovo museo d'arte 
moderna (qui il modello). 
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AVVEHTJMENTO Esistono s ociet:ì, imprese o tliUc d110 cmnpt·mHlouo n10lla 

Conenrs i, counrcssi 
Lihri 

Gli s tmlii olimpici a Toliiu 
Ln [orma scnuc In i'tmzione 

J mnu•niui tlclln J•' icru di N<•w Yol'li 
l'et' In Stlrhl 

])alla Svezia 
Una COIJCI'tum a Sln·uzzo 

l'er la sc t•ie 
Uun nuo va III'Oillls ta per l'lii'I'Cthumml,o 
Cnlcndm·io intl••·nnziollnlc delle Inoslrc 

Nol.izi>u·io: arte 
l " l•ln•·imi" di E milio \'cdova 
" E ulill le liv•·c ~ m· lloecioni" 

" JI .\lilionc, c illll'imo as lmtti snlo italiano 
Lì h l' i 

J\luslrc a Lmulm 
Noti zi:u·io: a n tiehità 

f- ilH'Ì I'ÌétWIIt i 

loro tleuomimtzioue la p:ll·ola latina " DOI\•llJS". Tutte 
queste iniziative NON banno a lcun lcoantc, aJcuo inteJ•esse i n comune eon 
lo r h·is tn DOMUS uè con la S ocictit Editol'inlc DOMUS. Ness una oaranzia 
nessun nvallo morale o materiale viene pertanto dato clalln •·ivistn DOI\IlUS 
n quest.~ iniziative, alle quali essa è 1lcl tutto estrapca sia in Italia cbl\ all' es tero. 

In copertina: 

l 
2 

l 'L 
16 
27 
28 
34· 
35 
36 

45 
46 
48 
49 

55 
56 

t·assegna 
Agnoldomcoico P iea 
Kcnzo T angc 
Angelo Maugiarotti 
Lundy, Nelson, Eamcs 
Alberto Ferrari , Giulio Ponti 
Svcrrc Fchn 
Johu Zcrniug 
nuovi mobili 
J oc C. Colombo 
mostre da febbraio ad apr ile 
le mostre di " op-an" 
Pierre Restany 
Pierre Res ta ny 
Guido Ballo 
Agnoldomenico Piea 
Joscph Hyk wert 
rassegna 
rassegna 

11roiczioni ne l tent•·o ovo idalc 
di Charlcs Eames, 
alla F iera di Ne w Yorl' 
(foto Eames) ; vedi anche pag. 20 


